Uso agrícola
Uso doméstico
Uso civil
    Uso industrial
2020
SUMERGIBLES
Siendo uno de los líderes mundiales en el sector de las electrobombas, Pedrollo tiene la
capacidad de producir internamente cada detalle la electrobomba; nuestro diseño y producción

.
5
0
 c
m
LISTA DE PRECIOS SUMERGIBLES 2020 6
MODELO
4SR CUERPO HIDRÁULICO SIN MOTOR
BOMBAS SUMERGIBLES DE POZO PROFUNDO 4”
No. de
C
 Etapas
4SR13G/5 7
4SR13G/7 9
4SR13G/10 11
4SR13G/15 15
4SR13G/20 20
4SR13G/30 27
4SR13G/50 42
4SR25G/5 5 0.50 43 + 8 20 + 13 0 30 80 (22) 1.1/4"
4SR25G/7 6 0.75 52 + 18 20 + 13 0 37 80 (22) 1.1/4"
4SR25G/10 7 1.00 64 + 24 20 + 13 0 44 80 (22) 1.1/4"
4SR25G/15 10 1.5 88 + 33 20 + 13 0 64 80 (22) 1.1/4"
4SR25G/20 13 2.0 115 + 30 20 + 13 0 84 80 (22) 1.1/4"
4SR25G/50 28 5.5 250 + 64 20 + 13 0 181 80 (22) 1.1/4"
4SR33G/10 5 1.0 46 + 21 40 + 200 32 136 (36 ) 2"
4SR33G/15 6 1.5 56 + 24 40 + 200 40 136 (36 ) 2"
4SR33G/20 8 2.0 76 + 33 40 + 200 50 136 (36 ) 2"
4SR33G/30 11 3.0 106 + 45 40 + 200 70 136 (36 ) 2"
4SR45G/20 6 2.0 57 + 20 40 + 240 42 165 (44) 2"
4SR45G/30 8 3.0 73 + 19 40 + 240 55 165 (44) 2"
4SR45G/50 13 5.5 124 + 51 40 + 240 91 165 (44) 2"
4SR45G/75 21 7.5 115 + 54 40 + 240 149 165 (44) 2"
4SR60G/15 4 1.5 34 + 9 50 + 300 20 210 (56) 2"
4SR60G/30 7 3.0 63 + 14 50 + 300 35 210 (56) 2"
4SR60G/100 25 10.0 224 + 48 50 + 300 125 210 (56) 2"
4SR75G/20 4 2.0 33 + 12 50 + 380 27 212 (56) 2"
4SR75G/50 9 5.5 78 + 30 50 + 380 63 212 (56) 2"
4SR75G/75 14 7.5 127 + 34 50 + 380 97 212 (56) 2"
4SR90G/30 4 3.0 30 + 9 50 + 450 20 300 (80) 2"
4SR90G/50 7 5.5 50 + 15 50 + 450 34 300 (80) 2"
4SR90G/100 15 10.0 110 + 34 50 + 450 74 300 (80) 2"
Límite de uso en funcionamiento horizontal
4SR7G - 4SR10G - 4SR13G - 4SR25G 18 etapas
4SR33G - 4SR45G - 4SR60G - 4SR75G - 4SR90G 10 etapas.
MADE IN ITALY

220 VOLTS
4PDm0.5/2 0.50 4.1
4PDm0.75/2 0.75 6.8
4PDm1.0/2 1.00 8.1
4PDm1.5/2 1.50 10.8
4PDm2.0/2 2.00 13.3
4PDm3.0/2 3.00 16.6
4PDm5.5/2 5.50 30.8
MOTOR +
CAJA
Precio
Modelo
HP
Amperes
Precio
4PD0.5/2 0.50 2.9
4PD0.75/2 0.75 4.1
4PD1.0/2 1.00 5.3
4PD1.5/2 1.50 7.4
4PD2.0/2 2.00 8.2
4PD3.0/2 3.00 10.6
4PD5.5/2 5.50 18.4
4PD7.5/2 7.50 25.5
4PD10/2 10.00 31.4
QET050/2
QET075/2
QET100/2
QET150/2
QET200/2
QET300/2
QET550/2
QET750/2
QET1000/2
4PD3.0/4 3.00 6.1
4PD5.5/4 5.50 9.8
4PD7.5/4 7.50 11.2
4PD10/4 10.00 17.1
QET300/4
QET550/4
QET750/4
QET1000/4
LISTA DE PRECIOS SUMERGIBLES 2020 8
  BOMBAS SUMERGIBLES DE POZO PROFUNDO 4”
KIT 4SR / 4PD KIT ARMADO POZO PROFUNDO 4” Y CAJA DE CONTROL
BOMBA ARMADA CON MOTOR MONOFÁSICO A 110V Y CAJA DE CONTROL
4SR13G/5 PD1 7 0.50 66 + 12 10 + 75 45 49 (13) 1.1/4"
4SR13G/7 PD1 9 0.75 84 + 17 10 + 75 60 49 (13) 1.1/4"
4SR13G/10 PD1 11 1.0 105 + 23 10 + 75 70 49 (13) 1.1/4"
4SR25G/5 PD1 5 0.50 43 + 8 20 + 130 30 80 (22) 1.1/4"
4SR25G/7 PD1 6 0.75 52 + 13 20 + 130 37 80 (22) 1.1/4"
4SR25G/10 PD1 7 1.0 61 + 19 20 + 130 44 80 (22) 1.1/4"
4SR33G/10 PD1 5 1.0 47 + 14 40 + 200 32 136 (36) 2"
BOMBA ARMADA CON MOTOR MONOFÁSICO A 220V Y CAJA DE CONTROL
4SR13G/5 PD2 7 0.50 66 + 12 10 + 75 45 49 (13) 1.1/4"
4SR13G/7 PD2 9 0.75 84 + 17 10 + 75 60 49 (13) 1.1/4"
4SR13G/10 PD2 11 1.0 105 + 23 10 + 75 70 49 (13) 1.1/4"
4SR13G/15 PD2 15 1.5 142 + 28 10 + 75 100 49 (13) 1.1/4"
4SR13G/30 PD2 27 3.0 257 + 48 10 + 75 175 49 (13) 1.1/4"
4SR25G/5 PD2 5 0.50 43 + 8 20 + 130 30 80 (22) 1.1/4"
4SR25G/7 PD2 6 0.75 52 + 13 20 + 130 37 80 (22) 1.1/4"
4SR25G/10 PD2 7 1.00 61 + 19 20 + 130 44 80 (22) 1.1/4"
4SR25G/15 PD2 10 1.5 88 + 25 20 + 130 64 80 (22) 1.1/4"

HP
PRESTACIONES Máx. Eficiencia Conexión
Descarga
Pulgadas
PRECIO
PESOS
Sin IVA
H
Metros
Q
Litros/Min.
HDT
mts
Caudal
lts (gpm)
6SR100G/100 6 10.0 117 + 38 50 + 550 83 365 (97) 3"
6SR100G/200 12 20.0 230 + 69 50 + 550 162 365 (97) 3"
6SR120G/150 7 15.0 132 + 45 100 + 700 92 490 (129) 3"
6SR120G/200 9 20.0 170 + 67 100 + 700 120 490 (129) 3"
6SR120G/250 12 25.0 230 + 75 100 + 700 160 490 (129) 3"
6SR120G/300 14 30.0 267 + 80 100 + 700 186 490 (129) 3"
6SR175G/100 5 10.0 78 + 17 200 + 950 48 662 (175) 3"
6SR175G/150 7 15.0 109 + 24 200 + 950 68 662 (175) 3"
6SR175G/200 10 20.0 156 + 35 200 + 950 97 662 (175) 3"
6SR175G/250 12 25.0 187 + 42 200 + 950 115 662 (175) 3"
6SR175G/300 14 30.0 218 + 49 200 + 950 135 662 (175) 3"
6SR175G/400 19 40.0 297 + 67 200 + 950 182 662 (175) 3"
6SR225G/150 5 15.0 79 + 25 200 + 1200 55 852 (225) 3"
6SR225G/200 7 20.0 110 + 35 200 + 1200 78 852 (225) 3"
6SR225G/250 9 25.0 142 + 46 200 + 1200 100 852 (225) 3"
6SR225G/300 10 30.0 157 + 51 200 + 1200 121 852 (225) 3"
6SR225G/400 14 40.0 220 + 71 200 + 1200 161 852 (225) 3"
Límite de uso en funcionamiento horizontal
hasta 7 etapas o hasta 11kW MADE IN ITALY
LISTA DE PRECIOS SUMERGIBLES 2020 13
  MOTORES SUMERGIBLES DE POZO PROFUNDO 6”